令和５年７月17日

団体長・公認審判員 各位

長野県空手道連盟 審判委員会

委員長 江尻 昌広

新ルール講習会について（ご案内）

 県組手審判員講習・審査会、北信越マスターズ、北信越国体及び北信越選手権大会お疲れ様でした。

 さて、国際大会にて、すでに「新ルール」によって実施されていることは皆さんご承知のことと存じ

ます。国内の直近の大会では、10月開催の特別国体での導入が決定しているため、選手・コーチはそ

の対応が急務です。また、高体連新人大会での導入については、現在検討中とのことです。

つきましては、これらの大会に対応すべく標記講習会を企画しました。詳細は下記のとおりです。

大勢の方の参加をご期待申し上げます。

記

 第１回

（兼 国体強化練習）

第２回

（兼 一般強化練習）

日 時 ９月１６日（土）９：３０集合

       １０：００～１３：００

１０月１日（日）１２：３０集合

        １３：００～１６：００

会 場 県立武道館（佐久市猿久保） 松本市芳川体育館（松本市野溝東）

内 容 いずれもルールについて解説の後、組手実技の予定。

対 象 国体出場選手・強化選手 一般強化選手

受講を希望する指導者・顧問・選手・保護者（意欲のある方ならば誰でも）

審判員（今後資格取得を目指す者も含む）

新ルールにて実施される当面の県内大会審判員は、どちらか１回の受講を必須とする。

受講料 審判員受講者：２，０００円

持ち物 審判員は所定の服装で、競技規定を持参もしくは当日購入のこと。（１冊１，６５０円）

申 込 審判員としての受講希望者は、下記審判委員会事務局までメールにて申し出ること。

締切 第１回：９月１０日（日）  第２回：１０月２４日（日）

※ 予定を大きく変更する際は県連ＨＰにてお知らせします。

 ※ 当日体調不良の方は、ご遠慮願います。

＜お願い＞

   ９月１７日（日）開催予定の県ジュニア選手権における審判協力をお願いします。

  昨年度並みの６コートでの進行となった場合、審判の確保が大きな課題になります。

特に、選手が出場する団体におかれましては、あわせて、最低１名、できるだけ多くの審判員

も推薦していただきたいと存じます。

なお、審判資格者不在の団体からの選手出場を妨げるものではありません。

いまからのご準備をよろしくお願い申し上げます。

【審判委員会事務局】

〒386-1107 上田市築地51-50     中澤 健一

Ｅ-mail kenshin1995@outlook.jp    携帯 ０９０－１５３６－４４６０

mailto:kenshin1995@outlook.